突发事 新鲜事 感人事 烦心事 请拨：88894000责编/版式：章 浩 邮箱:rx88894000@126.com

2022年7月1日 星期五3 民生新闻

二、中华人民共和国境内外的法

人、自然人和其他组织均可申请参加

（在临海市范围内有闲置土地行为或

目前尚有拖欠土地出让金行为的、法

律法规及有关政策另有规定的除

外）,申请人可以单独申请也可以联

合申请。

三、本次采用网上拍卖方式出让

国有建设用地使用权，按照价高者得

原则确定竞得人。

竞得入选人须 5 个工作日内，

到临海市自然资源和规划局利用

科接受资格审查，通过资格审查后

即视为成交，须当场与出让人签订

《网上交易成交确认书》、《国有建

设用地使用权出让合同》。非临海

企业须在 1 个月内在临海市内按有

关 规 定 注 册 成 立 新 公 司 ，并 签 订

《国有建设用地使用权出让合同补

充协议》。

四、竞买申请人须办理或持有有

效的数字证书（CA认证），登录浙江省

土地使用权网上交易系统（https://td.

zjgtjy.cn），填报相关信息，按要求足额

缴纳竞买保证金，方可参加该地块的

网上拍卖出让活动。

办理数字证书请参阅“浙江省

土 地 使 用 权 网 上 交 易 系 统—— 使

用 帮 助/常 见 问 题 ”，服 务 电 话 ：

400-0878-198；受理单位：杭州天谷

信息科技有限公司；地址：杭州市

西湖区西斗门路 3 号天堂软件园 D

幢 19 层。

五、出让时间安排

（一）公告时间：2022年7月1日至

2022年7月10日。

（二）报名时间：2022 年 7 月 11 日

9:00时至2022年7月20日15:00时（竞

买保证金缴纳截止时间为2022年7月

20日15:00时）。

（三）拍卖时间：2022 年 7 月 21 日

9:00时。

竞买保证金到账时间以银行系统

记录到账时间为准，其余均以浙江省

土地使用权网上交易系统服务器时间

为准。

本次拍卖出让的详细资料请参阅

拍卖出让文件。有关拍卖出让文件

资料，竞买人可以登录浙江省土地使

用权网上交易系统（https://td.zjgtjy.

cn），浏览或下载网上拍卖出让文件，

并按上述文件规定的操作程序参加

网上竞买。

六、未竞得人缴纳的竞买保证金，

在拍卖活动结束 2 个工作日内退还，

不计付利息。竞得人缴纳的竞买保证

金，在《网上交易成交确认书》签订后

转作受让地块的定金。

竞得人须于2022年8月21日前到

税务部门缴纳余额出让金。

七、其他需要公告的事项

（一）本公告同时在临海市自然资

源和规划局网站（http://zwgk.linhai.

gov.cn/col/col1475922/index.html） 上

公布。

（二）咨询电话：

1. 实地踏勘联系人：郑先生（电

话：0576-85131877）

规划联系人：陈先生（电话：0576-

85131879）

2.临海市自然资源和规划局利用

科：0576-85112056、0576-85112057、

0576-85112058

咨询时间：工作日上午8:00-11:30，

下午14:30-17:30

特此公告

临海市自然资源和规划局

2022年7月1日

临土告字[2022]018号

经临海市人民政府批准，临海市自然资源和规划局决定以拍卖方式出让大洋街道一幅国有建设用地的使用权。现

将有关事项公告如下：

一、拍卖出让地块的基本情况和规划指标要求

宗地号

331082002
212101

建设项目规划条件和建设要求：本地块商业建筑须百分比自持且不得分割，详见临自规条〔2022〕91号。

土地位置

临海市大洋街道临海大道

南侧、临湖公馆西侧

出让面积

(㎡)

23676㎡

土地用途

商服用地

规划指标要求

建筑密度

≤40%

容积率

1.5-1.6

绿地率

≥20%

出让

年限

商服

40年

起始价

(万元)

13380

竞买

保证金

(万元)

4500

临海市自然资源和规划局国有建设用地使用权拍卖出让公告

本报讯（记者蒋虎雄文/摄）“车子来来
往往，您这摊子摆在路上不安全！”6月 28
日上午 10 点多，环神仙居旅游公路白塔
镇黄龙村路段，陈波和队员吴丽娜边劝
导，边帮一位自产自销的村民将杨梅摊搬
到路边。

陈波是仙居县神仙居综合行政执法队
的副队长。在他看来，这支执法队5月19日
挂牌组建后，“很多原先纠缠不清的景区管
理问题都理顺了。”

一支队伍管景区，是2022年度仙居上
报省委编办的机构编制领域重点改革项
目。此项改革着眼于让景区运行更加有效，
力求为全省各类旅游度假区的管理执法工
作提供可借鉴可复制的“仙居模式”。

这里所指的“景区”，涵盖国家5A级景
区神仙居、浙江省神仙居旅游度假区和环
神仙居旅游带。

此项改革以问题和需求为导向。原先
的景区管理存在不少弊端，比如多头执法，
一家农家乐，今天环保查，明天市场监管

查，后天应急查，业主不堪其烦。
再如村民当“黑导游”带游客逃票进景

区、开私家车非法运送游客等现象偶有发
生，却存在管理盲区。设在景区的仙居县综
合行政执法局旅游中队即使抓住，也因为
没有执法权而无法查处。

组建神仙居综合行政执法队，要解决
的就是这些管理“痛点”。

该执法队的组成采用“1+3+N”模式，
其中“1”指仙居县综合行政执法局、县市场
监管局、县文广旅体局等 8家单位抽派的
执法队伍，“3”指县公安局旅游警察大队、
仙居法院神仙居旅游法庭以及司法调解，

“N”指仙居县红十字应急救援队、水域搜
救队等社会力量。

派驻方式上，实行“常驻式+轮值式+
应急式”相结合。

其中，县综合行政执法、公安等日常工
作和景区关联度较大单位抽派人员，常驻
景区集中办公；其他单位或指派人员轮值
坐班，或在旅游旺季及节假日派人到景区
执法，平时则指定专人联系，一有需要即赶
赴景区处置。

作为相对独立的执法队伍，各单位
下沉到神仙居综合行政执法队的人数
达 33人。

“部门集合、数据集中、管理集成、服务
集效。”仙居县委组织部副部长、编办主任
卢荣贵介绍，接下来，神仙居综合行政执法
队还将建立党组织，与景区各村企组建党

建联盟，同时强化数字化监管平台建设，真
正把“综合执法+专业执法+部门联合执
法”应用到实际工作中，做到“服务零距离、
监管全覆盖、执法无盲区”。

以“服务零距离、监管全覆盖、执法无盲区”为指向

仙居率先探索“一支队伍管景区”

本报记者洪佳祯

近来，台州多地发布高温橙色预警，部
分地区最高气温更是高达38℃以上。

高温“烧烤模式”袭来，中暑患者数量
也不断攀升，如何做好高温防暑工作？医生
提醒，酷暑难耐，市民们需注意防晒防热，
及时补充水分，谨防中暑。

有人“热”进医院

6月28日晚，临海市民陈阿公因中暑昏
迷，被紧急送往台州医院抢救。其家属介绍，陈
阿公是在田地干活时，长时间暴露在暴晒环境
中中暑昏迷，送至医院后，被确诊为“热射病”。

陈阿公入院时，全身皮肤烫伤明显，重
度中暑引发了肝脏、肾脏等多脏器功能衰
竭。医护人员通过各种方法，对他进行快速

降温和治疗。
目前陈阿公病情有所好转，尚在急诊

监护室继续接受救治。
夏季高温，不仅是老年人，很多从事热相关

工作的年轻人也是重度中暑的主要危及人群。
“我们曾经接诊过一位24岁的年轻小

伙。”台州医院急诊科副主任秦杰介绍，这
位患者早前当过兵，体质很好，在入职公司
前进行岗前拓展训练出的事。

秦杰说，小伙高温下户外跑步时，其他
人觉得体力不支，中途休息，他自忖年轻、
体力好，非要坚持，结果跑完 10公里后直
接晕倒。送医后被诊断为热射病，虽然最终
抢救成功，但还是留下了后遗症。

重度中暑可能“要命”

“高温天中暑，严重时会危及生命。”

秦杰介绍，中暑是指在高温环境下，人体
体温调节功能紊乱引起的急性疾病。其
中，轻症中暑主要表现为体温升高、头
晕、恶心、胸闷、乏力、冷汗等，重症中暑
则可致器官损伤、昏迷甚至死亡。

热射病就是中暑中最严重的类型，
常伴随多脏器功能衰竭，死亡率较高。热
射病患者中暑后，机体核心温度迅速升
高，甚至超过 40℃，同时感到乏力、头晕，
意识不清、昏迷等，体内其他器官也纷纷

“宕机”。
热射病分为经典型热射病和劳力型

热射病。经典型热射病主要出现在老年
群体中，身体不好、不舍得吹空调、长期
处于高温不通风环境等情况，都容易患
热射病。

劳力型热射病则更多出现在健康的青
壮年身上，尤其是初次接触高温环境的青

壮年人群，他们在高热环境中从事重体力
劳动或剧烈运动时，热适应能力差，在出现
症状之后又自认身体健康而硬扛着坚持工
作，很容易出现重度中暑甚至热射病，严重
者危及生命。

秦杰说：“每年都有刚参加工作就得了
热射病而致残甚至致死的青壮年工人，十
分可惜。”

对此，秦杰提醒，高温天气一定要
做好防暑降温措施，外出活动时避开
极端高热天气。工作及生活环境保持
通风，科学饮水，及时补充水和盐分，
注 意 防 晒 。一 旦 出 现 中 暑 症 状 ，应 迅
速撤离高温环境，及时转移至阴凉通
风处，并除去衣物配合风扇等进行降
温 。如 果 中 暑 者 症 状 不 能 缓 解 ，或 出
现虚脱甚至昏迷时，必须立即送至医
院救治。

医生：注意防晒，及时补充水分，谨防“热射病”

高温来袭，有人“热”进医院

本报讯（记者李筱筱 通讯员杨妩慧）6
月中旬开始，我市组织开展2022年度第二
季度美丽城镇建设工作督查活动，旨在进
一步落实省委、省政府关于高水平推进美
丽城镇建设工作要求，扎实推进美丽城镇
建设各项工作，加快推进项目实施，确保年
度目标任务高质量完成。

此次督查活动，由台州市风貌办副主任
刘建军和市建设局二级调研员金科带队，分
赴9个县（市、区）及台州湾新区开展督查。督
查组依据《2022年二季度美丽城镇建设工作
督查情况表》要求，认真听取各地美丽城镇

建设工作情况，检查各创建省级样板和基本
达标创建城镇、集群化案例建设相关城镇、
省级样板复查复评城镇工作准备情况。

督查组要求，要科学统筹推进美丽城
镇建设工作，拉高标杆，争先进位，夯实创
建根基；加快项目的谋划建设，围绕“五美”

“十个一”谋划建设项目，抓重点，突出问题
导向，补足城镇功能短板，确保项目建设快
速推进；产业集聚以人为本，秉承求真务实
的态度，搞好民生建设工程，提高美丽城镇
建设群众满意度；深化舆论宣传工作，充分
挖掘美丽城镇建设中的经验做法，发动群
众广泛参与，共同营造浓厚的创建氛围。

下阶段，我市将在美丽城镇建设工作
督查活动的基础上，梳理工作思路，总结提
炼工作经验，促进全市美丽城镇各项工作
落实落细，在新时代美丽城镇建设首轮收
官之年，努力以优异成绩打好收官战。

我市开展二季度
美丽城镇建设督查

近日，临海交警大队白水洋中队民警以“一对一帮扶”为契机，带着交通宣传资料和
反光条等走进白水洋镇黄坦村，向留守老人和小孩讲起“安全经”，提高他们的交通安全
意识。 本报通讯员金林伟 丁晓飞摄

交警进村送交警进村送““安全安全””

神仙居综合行政执法队的队员们在景区巡逻。

本报讯（通讯员林利军）今年 38岁的俞某因寻
衅滋事、吸毒、赌博、盗窃等犯罪，多次入狱仍不思悔
改。他跑到骗子窝里“黑吃黑”，骗子不敢报案，却被
三门警方在“断卡行动”中逮住了。

“兄弟，出去后如遇到经济困难，你去福建找绰
号‘泥鳅’的朋友，把你的银行卡和手机借给他一天，
就能赚到8000元至10000元。”2018年10月，在某监
狱服刑的俞某出狱前，与他关系甚好的狱友张某给
他指了一条“致富路”。张某还悄悄告诉他，适当时可
以“黑吃黑”一把。

当时，俞某还是想“浪子回头”，在老家找份工作。
然而，花钱大手大脚的他经常“月光”，脑海里就时常想
起狱友张某说的“捷径”。今年6月，俞某又一次出现“钱
荒”，犹豫再三后坐上了开往福建的动车。找到“泥鳅”
马某后，他将自己的手机和银行卡交给了对方。

很快，俞某就看到有人往自己卡里打了 10 万
元，马某拿手机转走了 9万元。随后，俞某又看到卡
里打进了 28万元，这次他趁马某不注意，夺过自己
手机就跑，直到确认后面没人追上来才停下脚步。

回到三门后，俞某发现，一天内竟然有 88万元
钱打进账户，除马某转走的 9万元，卡里还有 79万
元。他把卡里的钱转到另外的银行卡里，并将马某用
过的银行卡挂失。

日前，三门县公安局珠岙派出所在“断卡行动”中，发
现俞某的银行卡不太正常，立即冻结了其卡号，俞某便躲
了起来。直到6月27日，俞某在县城出现，被民警抓获。

骗子窝里“黑吃黑”
赃款未用已落网

本报讯（通讯员陈玲琦）烈酒也有保质期？近日，
温岭市市场监管部门便处理了一起销售过期保健酒
的案件。

消费者王先生在温岭一家小炒店吃饭消费，购买了
一瓶某牌子的保健酒。就餐过程中他发现该酒已过保质
期，认为商家销售超过保质期的食品，违反食品安全法
相关规定，要求商家退还酒钱并依法赔偿其损失。

而商家则声称，该保健酒的酒精浓度已超过10%，
根据规定酒精浓度超过10%的酒就不会有超过保质期
的说法，所以不同意退款也不同意赔偿损失。因双方协
商不下，王先生遂拨打维权电话12345寻求帮助。

温岭消保工作人员了解情况后，认为根据《食
品标识管理规定》，酒精度大于等于 10%的饮料酒
的确可以免除标示保质期。但是免除标示保质期
的食品，并不是免除了遵守《食品安全法》的义务，
保健酒拿的是保健食品的批文。在保健食品的批
文里有对产品保质期的规定，需要标注保质期，不
可过期销售。

随后，该餐饮店由于销售过期食品被立案查处，
温岭市场监管局对其处以没收违法所得48元、罚款
1.1万元的行政处罚。

销售过期保健酒
商家被罚1万多元

本报讯（通讯员缪安娜 黄英）6月24日，在黄岩
天元路，10余名市政养护工人正在使用铣刨机、清
洗机等机械对道路进行切割和清理，修补破损处。

近来，黄岩区综合行政执法局市政公用事业服
务中心组织人员，对城区破损路面进行全面改造提
升。这是其中一个镜头。

此前，由于铺设时间久和大型车辆长期碾压等原
因，黄岩部分道路出现了不同程度的破损，导致车辆行
驶时颠簸，通行速度缓慢，给市民出行带来不便。

此次改造提升，主要对黄石大道、劳动北路、金
带路等 5条路段的破损路面，预计修复面积达 9400
平方米，其中大面积修复约8300平方米。

“本次施工，我们组织20多名养护人员进行路面
沥青修复，避开早晚高峰，采用半幅施工半幅通行的方
式，减少对市民出行的影响。”黄岩区市政公用事业服
务中心工作人员顾珈毓介绍，接下来，该中心还会对金
带路、劳动北路、天长路进行破损路面沥青修复，预计
在7月初完成。同时，针对城区主次干道上的道路零星
破损开展常态化修复，以确保市民、车辆的安全出行。

修补破损路面
改善交通环境